
UCHWAŁA NR II/8/10

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM
Z DNIA 6 GRUDNIA 2010 ROKU

W  SPRAWIE:  TRYBU  I  SPOSOBU  POWOŁYWANIA  I  ODWOŁYWANIA 
CZŁONKÓW  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO  W  SOLCU  KUJAWSKIM 
ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO FUNKCJONOWANIA  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591)1 w związku z  art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U.  z 2005 r., Nr 180 poz. 1493)2 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM
UCHWALA, CO NASTĘPUJE:

§ 1

Przyjmuje  się  tryb  i  sposób  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Solcu Kujawskim oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim.  

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

1Zmiana:  Dz.U.02.23.220,  Dz.U.02.62.585,  Dz.U.02.113.984,  Dz.U.02.214.1806, 
Dz.U.03.80.717,  Dz.U.03.162.1568,  Dz.U.02.153.1271,  Dz.U.04.102.1055, 
Dz.U.04.116.1203,  Dz.U.02.214.1806,  Dz.U.05.172.1441,  Dz.U.06.17.128, 
Dz.U.05.175.1457,  Dz.U.06.181.1337,  Dz.U.07.48.327,  Dz.U.07.138.974, 
Dz.U.07.173.1218,  Dz.U.08.180.111,  Dz.U.2008.223.1458,  Dz.U.2009.52.420, 
Dz.U.09.157.1241,                        Dz.  U.  10.28142,  Dz.U.10.28.146, 
Dz.U.10.106.675;

2 Zmiana: Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2009.206.1589, Dz.U.2010.125.842



 

UZASADNIENIE

DO PROJEKTU UCHWAŁY NR II/8/10

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 6 GRUDNIA 2010 ROKU

W  SPRAWIE:  TRYBU  I  SPOSOBU  POWOŁYWANIA  I  ODWOŁYWANIA 
CZŁONKÓW  ZESPOŁU  INTERDYSCYPLINARNEGO  W  SOLCU  KUJAWSKIM 
ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO FUNKCJONOWANIA  

 

 
Ustawa z dnia 10 czerwca 2010 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 125, poz. 842), weszła z dniem 1 sierpnia 

2010 roku.

W  zmienionej  preambule  ustawy  uznaje  się,  że  przemoc  w  rodzinie  narusza 

podstawowe prawa człowieka, w tym prawo do życia i zdrowia oraz poszanowania godności 

osobistej,  a  władze  publiczne  maja  obowiązek  zapewnić  wszystkim  obywatelom  równe 

traktowanie  i  poszanowanie  ich  praw  i  wolności,  a  także  zwiększyć  skuteczność 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Przyjęte  regulacje  maja  na  celu  bardziej  skuteczną  ochronę  ofiar  przed  przemocą. 

Głównymi  celami  zmian  są:  rozwój  profilaktyki,  jako  form  działań  zapobiegających 

przemocy  w  rodzinie,  zmiana  świadomości  społeczeństwa  oraz  skuteczna  ochrona  ofiar 

przemocy, w tym w szczególności dzieci.

Ustawa nakłada na gminy obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym.

 

W związku z powyższym wnoszę o przyjęcie projektu uchwały.





�



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr II/8/10
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 
z dnia 6 grudnia 2010 roku.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków

Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego 

funkcjonowania w Solcu Kujawskim

§ 1
Postanowienia ogólne

1.  Gmina  podejmuje  działania  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  między 
innymi organizując pracę Zespołu Interdyscyplinarnego.
2.  Zespół  Interdyscyplinarny  realizuje  działania  określone  w  gminnym  programie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz w ramach realizacji założeń Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.
3.  Zadaniem  Zespołu  Interdyscyplinarnego  jest  integrowanie  i  koordynowanie  działań 
przedstawicieli różnych podmiotów oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, w szczególności poprzez:

a) diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie;

b) podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie w celu 
przeciwdziałania temu zjawisku;

c) inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie;

d) rozpowszechnianie  informacji  o  instytucjach,  osobach  i  możliwościach 
udzielania pomocy w środowisku lokalnym;

e) inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie.

§ 2
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Solec Kujawski w drodze 
zarządzenia.
2. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele jednostek organizacyjnych 
pomocy  społecznej,  gminnej  komisji  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  Policji, 
oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz kurator sądowy.
3.  Burmistrz  powołuje  członków  Zespołu  spośród  przedstawicieli  poszczególnych 
podmiotów, którzy zostali wskazani imiennie przez osoby kierujące podmiotami, o których 
mowa w § 2 pkt. 2.
4. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.
5. Burmistrz odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego:

a) z własnej inicjatywy, szczególnie w przypadku uzasadnionego podejrzenia o 
naruszenie  zasad  poufności  danych  i  informacji  uzyskanych  w  ramach 
działania w Zespole;

b) w przypadku rezygnacji członka Zespołu Interdyscyplinarnego;



c) na  wniosek  podmiotu,  który  wskazał  osobę  na  członka  Zespołu 
Interdyscyplinarnego,  z  równoczesnym wskazaniem nowego przedstawiciela 
do Zespołu Interdyscyplinarnego.d

6.  Pracami  Zespołu  kieruje  Przewodniczący,  wybrany na  pierwszym posiedzeniu  Zespołu 
przez jego członków w głosowaniu jawnym. 
7. Przewodniczący zostaje wybrany na czas określony, na okres 3 lat.
8. Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) uzasadnionego,  pisemnego  wniosku  któregokolwiek  z  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego.  Odwołanie  następuje  w  wyniku  głosowania  jawnego, 
zwykłą większością głosów;

b) pisemnej rezygnacji przewodniczącego;

c) uzasadnionego,  pisemnego  wniosku  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Solec 
Kujawski.

§ 3
Warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień pomiędzy Burmistrzem Miasta 
i Gminy Solec Kujawski, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład.

2. Zespół Interdyscyplinarny działa przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Solcu Kujawskim, który zapewnia jego obsługę organizacyjno-techniczną.

3. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak 
nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

4. Zespół Interdyscyplinarny, w indywidualnych przypadkach, może tworzyć grupy robocze 
w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie.

5.  Członkowie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  oraz  grup  roboczych  wykonują  zadania  w 
ramach obowiązków służbowych lub zawodowych.

6.  Organizacja  Zespołu  oraz  szczegółowe  zasady  jego  działania  zawarte  zostaną  w 
Regulaminie Zespołu Interdyscyplinarnego, uchwalonym przez Zespół i zatwierdzonym przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski.

§ 4

Przepisy końcowe

1.Realizację  powyższych  zapisów  powierza  się  Dyrektorowi  Miejsko-Gminnego  Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim. 

 


